
Povinně zveřejňované informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

1. Název  

Centrum pro cizince Jihomoravského kraje, z. ú. 

 

2. Důvod a způsob založení, vč. podmínek a principů, za kterých provozuje svoji 
činnost 

Zakladatel:    Jihomoravský kraj  

Založení:    1. 7. 2022 

Vznik (zápis do Rejstříku ústavu): 24. 8. 2022 

Základní účel zřízení:  

Koordinace a komplexní zajištění integračních služeb na území Jihomoravského kraje zaměřující 
se jak na cizince, tak na majoritu či orgány veřejné správy a další aktéry v území, a to ve všech 
fázích integračního procesu: lákání, přijetí, integrace, advokacie a inovace.  

Hlavní činnost:   

a. role výkonná – poskytování služeb v oblasti sociálního, právního a pracovního poradenství, 
kurzů českého jazyka, kurzů sociokulturní orientace, adaptačně-integračních kurzů a dalších 
integračních služeb, včetně realizace aktivit cizinců, na podporu komunikace a vzájemného 
poznávání mezi cizinci a majoritou;  

b. role koncepční – navrhuje a formuluje integrační strategii v Jihomoravském kraji se snahou 
o slaďování rozvojových dokumentů a strategií zainteresovaných aktérů v území. Spolu 
s ostatními aktéry průběžně iniciuje sběr informací a dat o vývoji integrace cizinců v území 
a vyhodnocuje situaci a dopad realizovaných projektů v území, pravidelně sbírá data a informace 
o cizincích a identifikuje aktuální potřeby se snahou reagovat na ně a pokrýt nezajištěné oblasti. 
Současně navrhuje či ovlivňuje legislativní rámce a národní strategie v oblasti migrační politiky;  

c. role koordinační – zajišťuje pravidelnou, formální i neformální komunikaci mezi aktéry integrace 
cizinců v území kraje k zajištění koordinace a synergie aktérů integrace, a to nejen v území kraje, 
ale v jiných krajích České republiky. Zajišťuje pravidelnou komunikace s řídícími orgány České 
republiky a zprostředkujícími orgány programů EU, buduje rovné postavení jednotlivých aktérů 
integrace v území a snaží se o uplatnění jejich priorit.  

Další informace je možné nalézt ve výročních zprávách. 

 

3. Organizační struktura  

Statutární orgán – ředitel:   

Bc. Alena Krejčí, DiS.  

Správní rada:  

Ing. Jan Zámečník, předseda 

Mgr. Jiří Kasala, MBA  

Karel Jurka 

https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=1167780


4. Místo a způsob, jak získat příslušné informace, kde lze podat žádost či stížnost, 
předložit návrh, podnět či jiné dožádání nebo obdržet rozhodnutí o právech 
a povinnostech osob 

Osobní podání, prostřednictvím elektronické pošty, prostřednictvím datové schránky, písemně 
poštou na adresu sídla nebo úřadovny. 

Administrativní sídlo (slouží jen pro písemný kontakt):    

Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno   

Adresa úřadovny:  

Kounicova 271/13, 602 00 Brno  

Otevírací hodiny (informačního centra):  

PO-ÚT 8:00-18:00  

ST 9:30-18:00  

ČT 8:00-18:00  

PÁ 8:00-15:00 (na objednání)  

Telefonní číslo  

+420 734 510 213  

E-mail   

info@cizincijmk.cz  

Adresa internetové stránky  

www.cizincijmk.cz  

Datová schránka  

nqdvqt7  

 

5. Místo, lhůta a způsob, kde lze podat opravný prostředek proti rozhodnutí povinného 
subjektu 

Není relevantní, povinný subjekt nevydává žádá rozhodnutí, proti nimž lze podat opravný 
prostředek. 

 

6. Nejdůležitější předpisy, podle nichž povinný subjekt zejména jedná a rozhoduje, 
které stanovují právo žádat informace a povinnost poskytovat informace a které 
upravují další práva občanů ve vztahu k povinnému subjekt, a to vč. informace, kde 
jsou k nahlédnutí 

Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

k nahlédnutí zde 

7. Sazebník úhrad za poskytování informací  

Nebyl stanoven 

http://www.cizincijmk.cz/
https://www.zakonyprolidi.cz/


 

8. Výroční zpráva dle zákona č. 106/1999 Sb.  

Výroční zprávy o poskytování informací  

 

9. Licenční smlouvy  

Subjektem nebyly poskytnuty žádné výhradní licence dle § 14a odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

10. Rozhodnutí nadřízeného orgánu o výši úhrad 

Není relevantní. 

 

11. El. adresa podatelny   

info@cizincijmk.cz  

 

12. Dokumenty 

Zakládací listina a výroční zprávy  

 

https://www.cizincijmk.cz/cs/povinne-zverejnovane-informace/
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=1167780

